
 

 

UCHWAŁA NR XXIII/124/2020 

RADY GMINY TYRAWA WOŁOSKA 

z dnia 15 grudnia 2020 r. 

w sprawie wprowadzenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku  

na terenie Gminy Tyrawa Wołoska 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust.1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 

o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020r. poz. 713) oraz art.4 ust. 1 i 2 ustawy z 13 września 1996r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2020r. poz. 1439), po zasięgnięciu opinii Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Sanoku uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Tyrawa Wołoska 

w brzmieniu Regulaminu jako załącznika do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XVI/106/16 Rady Gminy Tyrawa Wołoska z dnia 29 czerwca 2016r. w sprawie 

regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Tyrawa Wołoska (Dz. Urz. Woj. 

Podkarpackiego z 2016r. poz. 2511). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tyrawa Wołoska. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

  

 

Przewodniczący  

Rady Gminy 

 

 

Mariusz Duszczyński 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 22 grudnia 2020 r.

Poz. 5264



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXIII/124/2020 

Rady Gminy Tyrawa Wołoska 

z dnia 15 grudnia 2020 r. 

REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU 

NA TERENIE GMINYTYRAWA WOŁOSKA 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Tyrawa Wołoska, zwany dalej 

Regulaminem, określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Tyrawa 

Wołoska, a w szczególności zadania gminy oraz obowiązki właścicieli nieruchomości, dotyczące utrzymania 

czystości i porządku oraz warunki wykonywania działalności w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości, a także zagospodarowanie tych odpadów. 

Rozdział 2. 

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości i terenach użytku 

publicznego 

§ 2. 1. Zadania gminy: 

1) gmina zapewnia czystość i porządek na swoim terenie i tworzy warunki niezbędne do ich utrzymania; 

2) gmina jest zobowiązana do zorganizowania przetargu na odbieranie odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości albo na odbieranie i zagospodarowanie tych odpadów; 

3) gmina zawiera umowę z przedsiębiorcą odbierającym odpady komunalne od właścicieli nieruchomości. 

2. Właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku na terenie nieruchomości 

poprzez: 

1) systematyczne pozbywanie się odpadów komunalnych, powstających na terenie nieruchomości, 

w odpowiednio oznakowanych - w zależności od frakcji - pojemnikach lub workach, a nieczystości 

ciekłych – w szczelnych zbiornikach bezodpływowych; 

2) przekazywanie wytworzonych odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych uprawnionym jednostkom 

wywozowym wpisanym do rejestru działalności regulowanej lub posiadających stosowne zezwolenie; 

3) stosowanie się do niniejszego regulaminu w przypadku, gdy nie są zobowiązani do ponoszenia opłat za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy; 

4) przyłączenie nieruchomości do nowo wybudowanej sieci kanalizacyjnej; przyłączenie nieruchomości do 

sieci kanalizacyjnej nie jest obowiązkowe, jeżeli nieruchomość jest wyposażona w przydomową 

oczyszczalnię ścieków spełniającą wymagania określone w przepisach odrębnych; 

5) obowiązek właścicieli nieruchomości uprzątnięcia błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części 

nieruchomości udostępnionej do użytku publicznego jedynie wzdłuż ich nieruchomości; 

6) mycie pojazdów samochodowych poza myjniami może odbywać się wyłącznie na terenie nieruchomości 

niesłużącej do użytku publicznego; 

7) naprawa pojazdów samochodowych poza warsztatami naprawczymi może odbywać się pod warunkiem, że 

prace nie będą powodowały negatywnego oddziaływania na środowisko. 

Rozdział 3. 

Zasady ogólne w zakresie prowadzenia selektywnego zbierania i odbierania odpadów 

§ 3. Ustala się następujące zasady w zakresie prowadzenia selektywnego zbierania i odbierania odpadów: 

1. Prowadzenie selektywnego zbierania następujących frakcji odpadów komunalnych: 

1) papier – w tym tektury, odpady opakowaniowe z papieru i tektury; 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 5264



2) metale – w tym odpady opakowaniowe z metali; 

3) tworzywa sztuczne - w tym odpady opakowaniowe z tworzyw sztucznych oraz opakowania 

wielomateriałowe; 

4) szkło - w tym opakowania ze szkła; 

5) bioodpady; 

6) odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne; 

7) meble i odpady wielkogabarytowe; 

8) odpady niebezpieczne i chemikalia; 

9) opony; 

10) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

11) zużyte baterie i akumulatory; 

12) przeterminowane leki; 

13) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 

przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 

krwi; 

14) tekstylia i odzież. 

2. Odpady selektywnie zbierane powinny być wrzucane do odpowiednich pojemników bądź worków. 

3. Odpady zebrane selektywnie odbierane są przez podmiot odbierający odpady bezpośrednio od 

mieszkańca, zgodnie z harmonogramem. 

4. Właściciele gospodarstw domowych którzy kompostują bioodpady w przydomowych kompostownikach, 

zwolnieni są z obowiązku przekazywania ich przedsiębiorcy odbierającemu odpady komunale oraz obowiązku 

posiadania pojemnika/worka na te odpady. 

Rozdział 4. 

Rodzaje i minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych 

i gromadzenia nieczystości ciekłych na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych 

§ 4. 1. Określa się rodzaje i minimalną pojemność pojemników oraz worków przeznaczonych do zbierania 

zmieszanych oraz segregowanych odpadów komunalnych na terenie nieruchomości, w tym na terenach 

przeznaczonych do użytku publicznego oraz na drogach publicznych na terenie Gminy Tyrawa Wołoska: 

1) pojemniki na odpady o pojemności: 60l, 120l, 240l, 360l i 1100l; 

2) worki o pojemności 60l i120l; 

3) kosze uliczne o pojemności od 30l do 70l. 

2. Odpady komunalne, zbierane w sposób selektywny, należy gromadzić w pojemnikach/workach 

o pojemności określonej w § 4 ust. 1 w ujednoliconych kolorach: 

a) NIEBIESKI – oznaczony napisem „Papier”, a w nim: papier – w tym tektury, odpady opakowaniowe 

z papieru i tektury; 

b) ŻÓŁTY – oznaczony napisem „Metale i tworzywa sztuczne”, a w nim: 

- metale – w tym odpady opakowaniowe z metali; 

- tworzywa sztuczne - w tym odpady opakowaniowe z tworzyw sztucznych oraz opakowania 

wielomateriałowe; 

c) ZIELONY – oznaczony napisem „Szkło”, a w nim: szkło - w tym opakowania ze szkła; 

d) BRĄZOWY – oznaczony napisem „Bio”, a w nim: odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym 

uwzględnieniem bioodpadów; 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 5264



e) CZARNY – oznaczony napisem „Niesegregowane”, a w nim: odpady zbierane w sposób niesegregowany 

(zmieszany) lub pozostałości po segregowaniu odpadów w miejscu ich wytwarzania. 

f) CZERWONY – oznaczony napisem „Niebezpieczne”, a w nim odpady niebezpieczne, przeterminowane leki 

i chemikalia, odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym 

w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 

substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek. 

3. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do wyposażenia nieruchomości w odpowiednią ilość 

pojemników (worków) do gromadzenia odpadów komunalnych, uwzględniając ilość wytwarzanych odpadów 

komunalnych oraz ilość osób z nich korzystających. 

4. Właściciele nieruchomości niezamieszkałych zobowiązani są do wyposażenia nieruchomości 

w pojemniki na odpady komunalne, dostosowując pojemność pojemników do swoich indywidualnych potrzeb 

uwzględniając następujące normy: 

1) dla przedszkoli i szkół – 3 l miesięcznie na każde dziecko, ucznia i pracownika; 

2) dla instytucji publicznych – 10 l miesięcznie na każdą osobę pracującą; 

3) dla pozostałych lokali – 20 l miesięcznie na każde 10m
2 
powierzchni użytkowej 

5. Odpady wymienione w §3 ust. 1 pkt 1-14 można we własnym zakresie i bez dodatkowych opłat 

dostarczać do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych – dotyczy nieruchomości zamieszkałych. 

Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych dla terenu Gminy Tyrawa Wołoska znajduje się pod 

adresem: Olszanica 138, 38-722 Olszanica. 

6. Odpady niebezpieczne, takie jak baterie i akumulatory, można przekazać do placówek handlowych lub 

innych punktów dysponujących odpowiednimi pojemnikami lub do punktu selektywnej zbiórki odpadów 

komunalnych, a także będą odbierana bezpośrednio od nieruchomości. 

7. Odpady niebezpieczne, takie jak przeterminowane leki powinny być przekazywane do punktów zbiórki 

tych odpadów lub do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, a także odbierana będą bezpośrednio 

od nieruchomości. Pojemnik na przeterminowane leki będzie znajdował się w budynku Ośrodka Zdrowia, 

Tyrawa Wołoska 177, 38-535 Tyrawa Wołoska. 

8. Odpady wielkogabarytowe, opony oraz zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny wymagają specjalnych 

urządzeń do zbierania, można przekazać do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych lub będą 

odbierane bezpośrednio od nieruchomości. Odbiór odpadów wielkogabarytowych ogłaszany będzie w sposób 

zwyczajowo przyjęty tj. na stronie internetowej Urzędu Gminy Tyrawa Wołoska oraz tablicach ogłoszeń na 

terenie gminy. 

9. Odpady wymienione w § 3 ust. 1 pkt 6 powstałe w wyniku prowadzenia prac budowlanych, 

remontowych i rozbiórkowych, należy gromadzić w pojemnikach lub workach przeznaczonych do 

gromadzenia odpadów budowlanych, remontowych i rozbiórkowych stanowiących odpady komunalne. 

Pojemniki i worki na odpady budowlane, remontowe i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne należy 

umieszczać w miejscach, z których odbiór specjalistycznym sprzętem będzie możliwy. 

10. Niepotrzebne, niezniszczone ubrania i buty można umieszczać w pojemnikach na odzież używaną. 

Zniszczone ubrania i buty, należy wrzucać do pojemnika/worka koloru czarnego. 

11. Miejsca publiczne takie jak: ciągi handlowo-usługowe, przystanki komunikacji powinny być 

wyposażone w zamocowane na stałe kosze uliczne. Na przystankach komunikacji publicznej kosze należy 

umiejscowić poza wiatą, a jeżeli jej nie ma to w sąsiedztwie oznaczenia przystanku. 

§ 5. 1. Podczas lokalizowania miejsc gromadzenia odpadów komunalnych należy uwzględnić obowiązujące 

przepisy, w tym w szczególności przepisy § 22 i § 23 Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z 17 lipca 2015 r. 

w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U. 2019r. 

poz. 1065 ze zm.). 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 5264



2. Na terenie nieruchomości pojemniki na odpady oraz worki z wyselekcjonowanymi odpadami należy 

ustawiać w miejscu widocznym, a zarazem dostępnym dla pracowników podmiotu uprawnionego bez 

konieczności otwierania wejścia na teren nieruchomości lub gdy takiej możliwości nie ma, należy wystawić je 

w dniu odbioru, przed wejściem na teren nieruchomości. Dopuszcza się także wjazd na teren nieruchomości 

pojazdów podmiotu uprawnionego w celu odbioru odpadów zgromadzonych w pojemnikach. 

3. Szczelny zbiornik bezodpływowy na nieczystości ciekłe lub oczyszczalnia przydomowa powinny być 

zlokalizowane w sposób umożliwiający dojazd do nich pojazdu asenizacyjnego uprawnionego podmiotu w celu 

ich opróżnienia. 

4. Właściciele nieruchomości powinni utrzymywać w odpowiednim stanie technicznym i sanitarnym 

zbiorniki bezodpływowe do gromadzenia nieczystości ciekłych oraz oczyszczalni przydomowych. 

Rozdział 5. 

Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych 

§ 6. 1. Do odbioru odpadów komunalnych upoważniony jest podmiot wyłoniony w drodze przetargu, 

ogłoszonego przez gminę. 

2. Odpady komunalne powstałe na terenie nieruchomości, powinny być odbierane z terenu nieruchomości 

zamieszkałych z częstotliwością – minimum 2 razy w miesiącu. 

3. Odpady zbierane w sposób selektywny (zgodnie z § 3 ust. 1 pkt 1-4) odbierane będą od właścicieli 

nieruchomości z terenu nieruchomości zamieszkałych z częstotliwością – minimum 1 raz w miesiącu, 

4. Bioodpady będą odbierane od właścicieli nieruchomości z terenu nieruchomości zamieszkałych 

z częstotliwością – 2 razy w miesiącu, 

5. Częstotliwość odbioru odpadów takich jak: 

1) meble, odpady wielkogabarytowe, opony, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny – odbierane 2 razy 

w roku; właściciele zobowiązani są do pozbywania się ich w sposób określony w § 4 ust. 8. 

2) odpady niebezpieczne wydzielone ze strumienia odpadów komunalnych (m.in. zużyty sprzęt elektryczny 

i elektroniczny można przekazywać do mobilnych punktów zbierania zużytego sprzętu elektrycznego 

i elektronicznego oraz punktów sprzedaży sprzętu zgodnie z ustawą z dnia 29 lipca 2005 r. o zużytym 

sprzęcie elektrycznym i elektronicznym (Dz.U.2019r. poz. 1895 ze zm.), właściciele zobowiązani są do 

pozbywania się ich w sposób określony w § 4 ust. 5, 6 i 8. 

6. Częstotliwość usuwania odpadów komunalnych z terenów przeznaczonych do użytku publicznego  

ustala się: 

1) minimum 1 raz w miesiącu; 

2) niezależnie od częstotliwości opróżniania koszy ulicznych określonej wyżej, podmiot uprawniony ma 

obowiązek nie dopuścić do przepełnienia koszy ulicznych i wysypywania odpadów na ziemię; 

3) usuwanie odpadów z cmentarzy parafialnych odbywa się w systemie pojemnikowym z opróżnieniem na 

zgłoszenie. 

7. Nieczystości ciekłe powinny być usuwane z nieruchomości na podstawie zawartej umowy z podmiotem 

uprawnionym do wywozu nieczystości ciekłych, na zlecenie właściciela nieruchomości, z częstotliwością  

i w sposób gwarantujący, że nie nastąpi wypływ ze zbiornika, zwłaszcza wynikający z jego przepełnienia, 

a także zanieczyszczenie powierzchni ziemi i wód podziemnych. 

8. Właściciel nieruchomości zapewnia utrzymanie czystości i porządku na jej terenie przez dostosowanie 

wielkości zbiornika bezodpływowego do ilości osób stale lub czasowo przebywających na jej terenie, w sposób 

gwarantujący by nie dochodziło do przepełnienia zbiornika. Przepustowość przydomowej oczyszczalni 

ścieków musi zostać dostosowana do ilości mieszkańców w sposób zapewniający uzyskanie stopnia ich 

oczyszczenia określonego w przepisach odrębnych. Określając wielkość i przepustowość tych urządzeń zaleca 

się przyjąć wskaźniki wytwarzania ścieków zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 

14 stycznia 2002 roku w sprawie określenia przeciętnych norm zużycia wody (Dz.U. 2002r., Nr 8, poz. 70). 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 5264



Rozdział 6. 

Wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami (WPGO) 

§ 7. 1. Właściciele nieruchomości powinni dążyć do ograniczenia ilości wytwarzanych odpadów poprzez: 

1) kupowanie produktów w opakowaniach zwrotnych; 

2) korzystanie z opakowań, pudełek, pojemników i słoików, które nadają się do wielokrotnego wykorzystania; 

3) używanie toreb wielokrotnego użytku do zakupów codziennych; 

4) zgniatanie plastikowych butelek, opakowań wielomateriałowych oraz tekturowych przed ich wrzuceniem 

do pojemników lub worków na odpady; 

5) przekazywanie starych, nieuszkodzonych mebli, tekstyliów i odzieży organizacjom charytatywnym lub 

innym zainteresowanym. 

2. W celu, o którym mowa w ust.1, Gmina prowadzić będzie działania edukacyjno-informacyjne promujące 

zapobieganie powstawania odpadów oraz właściwe postępowanie z odpadami. 

Rozdział 7. 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed zagrożeniem  

lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku 

§ 8. 1. Utrzymujący zwierzęta domowe zobowiązani są do: 

a) zachowanie bezpieczeństwa i środków ostrożności gwarantujących ochronę zdrowia i życia ludzi oraz 

zwierząt, a w szczególności dołożenie starań, by zwierzęta te były jak najmniej uciążliwe dla otoczenia, 

nie zakłócały spokoju domowego i nie zanieczyszczały miejsc przeznaczonych do wspólnego użytku, 

b) sprawowania nad nimi właściwej opieki oraz zapewnienie dozoru dla utrzymywanych zwierząt, 

c) ochrony przed zanieczyszczeniem terenów do użytku publicznego, 

d) natychmiastowe usuwanie przez właścicieli zanieczyszczeń pozostawionych przez zwierzęta domowe 

w obiektach i na innych terenach przeznaczonych do użytku publicznego, a w szczególności na chodnikach, 

jezdniach, placach, parkingach, terenach zielonych itp.; nieczystości te, umieszczone w szczelnych, 

nieulegających szybkiemu rozkładowi torbach mogą być deponowane w komunalnych urządzeniach do 

zbierania odpadów; postanowienie to nie dotyczy osób niewidomych, korzystających z psów przewodników 

oraz osób niepełnosprawnych, korzystających z psów opiekunów, 

e) utrzymujący zwierzęta domowe przy ich przewozie i przenoszeniu są zobowiązani stosować środki ochrony 

niezbędne dla bezpieczeństwa innych osób i zwierząt oraz dla utrzymania czystości w miejscach 

przeznaczonych do wspólnego użytku. 

2. Utrzymujący psy są zobowiązani do wyprowadzania psów na terenach przeznaczonych do wspólnego 

użytku na smyczy, a w przypadku psów uznawanych za agresywne lub zagrażających otoczeniu dodatkowo 

w kagańcu. Z tego obowiązku zwolnione są osoby niepełnosprawne korzystające z psa asystującego. 

3. Obowiązek wyprowadzania psa w kagańcu nie dotyczy tych zwierząt, którym założenie kagańca jest 

niemożliwe ze względu na budowę ciała lub jest niewskazane ze względów zdrowotnych. 

Rozdział 8. 

Zasady utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej 

§ 9. 1. Na terenach wyłączonych z produkcji rolnej, dopuszcza się utrzymywanie zwierząt gospodarskich 

pod następującymi warunkami: 

1) posiadania budynków gospodarskich przeznaczonych do hodowli zwierząt spełniających wymogi ustawy 

z dnia 7 lipca 1994r. Prawo budowlane (Dz.U.2019r. poz. 1186 ze zm.), 

2) wszelka uciążliwość hodowli dla środowiska, w tym emisje będące jej skutkiem zostaną ograniczone do 

obszaru nieruchomości, na której jest prowadzona, 

3) utrzymywanie zwierząt gospodarskich będzie prowadzone z zachowaniem czystości i porządku na 

nieruchomości, 

4) zwierzęta będą zabezpieczone przed opuszczeniem tej nieruchomości. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 5264



2. Prowadzący chów zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolnej, zobowiązani są 

dodatkowo: 

1) przestrzegać przepisów sanitarno – epidemiologicznych, 

2) gromadzić i usuwać nieczystości, które nie są obornikiem i gnojówką, w sposób przewidziany dla ścieków. 

Rozdział 9. 

Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji oraz terminy jej przeprowadzania 

§ 10. 1. Deratyzacji podlegają obszary: 

1) zabudowane obiektami użyteczności publicznej, 

2) zabudowane obiektami i magazynami wykorzystywanymi odpowiednio do przetwórstwa bądź 

przechowywania lub składowania produktów rolno-spożywczych, 

3) zabudowane obiektami, w których prowadzona jest hodowla zwierząt, 

4) mieszkaniowej zabudowy jednorodzinnej i wielorodzinnej. 

2. Deratyzacja na terenie nieruchomości powinna być dokonana 2 razy w roku w miesiącu kwietniu 

i październiku. 

3. W przypadku wystąpienia populacji gryzoni stwarzającej zagrożenie sanitarne, deratyzacja może zostać 

przeprowadzona w dodatkowym terminie, na obszarze miejscowego zagrożenia. 

Rozdział 10. 

Postanowienia końcowe 

§ 11. Kontrolę i egzekwowanie postanowień niniejszego Regulaminu sprawują osoby powołane przez 

Wójta Gminy Tyrawa Wołoska. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 7 – Poz. 5264


		2020-12-22T13:12:02+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




